
 
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA  
  

 

  

 
 

  
 
 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
 

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie generali di merito degli esami di ammissione per l’assegnazione 
di ulteriori borse di Dottorato di Ricerca XL ciclo – Anno Accademico 2024/2025. 

LA RETTRICE 

Visto il D.M. 14.12.2021, n. 226 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
Visto il Regolamento dei Corsi di dottorato dell’Ateneo di Padova emanato con DR 2996 del 20.07.2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2024 avente a oggetto “Corsi di dottorato di 
ricerca – Attivazione e finanziamento XL ciclo”; 
Visto il Decreto Rettorale n. 4019 del 17.10.2024 che ha approvato l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica 
per l’assegnazione di ulteriori borse di Dottorato di Ricerca per l’Anno Accademico 2024/25 - XL ciclo; 
Visti il Decreto Rettorale n. 4114/2024 del 24.10.2024 relativo all’Integrazione dell’Avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per l’assegnazione di ulteriori borse di dottorato di ricerca per l’anno accademico 2024/25 
- XL ciclo; 
Acquisito il parere favorevole da parte di ANVUR sulla totalità delle proposte di istituzione per il XL ciclo;  
Dato atto che le commissioni sono state nominate con specifici decreti rettorali e che i verbali sono  stati 
acquisiti agli atti;   
Visti i verbali delle selezioni per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca,  redatti dalle commissioni 
giudicatrici per l’ammissione ai corsi di dottorato di  ricerca – XL ciclo; 
Considerato che gli interventi oggetto dei finanziamenti previsto dai sopracitati decreti devono essere: 
a) coerenti con obiettivi e finalità del Regolamento (UE) 2021/241, con la strategia generale e la Scheda di 
dettaglio della Componente del PNRR; 
b) orientati al conseguimento dei risultati misurati in riferimento a milestone e target eventualmente assegnati 
all’Investimento nei termini stabiliti dal Piano; 
c) conformi al principio “non arrecare un danno significativo” (DNSH) ai sensi dell'art.17 del regolamento (UE) 
2020/852 in coerenza con gli orientamenti tecnici predisposti dalla Commissione europea (Comunicazione 
della Commissione europea 2021/C58/01); 
d) idonei ad affrontare e colmare le disuguaglianze di genere; 
e) a sostegno della partecipazione di donne e giovani, anche in coerenza con quanto previsto dal decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni), modificato dalla legge di conversione 29 luglio 
2021, n. 108, relativamente alla gestione del PNRR e del PNC; 
Accertata la regolarità delle procedure selettive; 
Preso atto che l’Ufficio Dottorato di ricerca ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
PADOVA  

 

Il Responsabile del procedimento 
amministrativo 
Dott.ssa Elena Pavan 

La Dirigente  
Dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 

 

DECRETA 

 
1 di approvare gli atti delle commissioni delle selezioni per l’ammissione e l’assegnazione di 

ulteriori borse di Dottorato di Ricerca per i corsi di dottorato XL ciclo – Anno Accademico 
2024/2025; 

2 di approvare le graduatorie generali di merito di cui all’allegato n. 1; 

3 di procedere all’iscrizione dei candidati risultati vincitori e successivamente gli eventuali 
subentri secondo le scadenze stabilite agli artt. 9 e 10 dell’avviso di selezione e le modalità che 
verranno pubblicate dal responsabile del procedimento nel sito Web dell’Università degli studi 
di Padova all’indirizzo https://www.unipd.it/dottorato/ulterioridottorati-40-ciclo;  

4 di incaricare l’Ufficio Dottorato di ricerca per l’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 

 La Rettrice 
  Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


		2025-01-08T17:17:59+0100
	IT
	Daniela Mapelli




